
Pagina n. 1 di 1

N. 140/14

Oggetto: Programma di sviluppo rurale del Molise. Misura 125. Azione "C". CUP
E14B13000090006. Incarico progettazione e D.L. - CIG Z8A0B68C05

L’anno duemilatredici, addì Nove del mese di Settembre nella casa comunale di Ripabottoni.
Il sottoscritto Walter La Marca,

RESPONSABILE UNICO dei SERVIZI
del Comune di Ripabottoni;

Richiamata la deliberazione sindacale n. 38 del 27/08/2013 con cui veniva disposto di aderire al
bando pubblicato sul bollettino ufficiale della Regione Molise in data 05/08/2013 relativo al
miglioramento e sviluppo delle infrastrutture in parallelo con lo sviluppo e l'adeguamento dell'agricoltura
e della silvicoltura nell'ambito della misura 1.2.5 del Programma di sviluppo rurale della Regione
Molise 2007 - 2013 - Azione c);

Dato atto che con la medesima deliberazione si delineavano le linee guida per la presentazione del
progetto;

Considerato che il tempo a disposizione non consente di espletare alcuna gara esplorativa;

Accertato che nell'ambito del progetto, l'IVA sui lavori farà carico al bilancio dell'ente per cui bisognerà
prevedere apposita copertura finanziaria;

Visti:
 il redigendo Bilancio di Previsione, esercizio finanziario 2013;
 l'art.55 dello Statuto Comunale;
 l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni che consente

l’affidamento diretto dei servizi o forniture inferiori a quarantamila euro;

D E T E R M I N A

1. al fine di partecipare al bando regionale individuato nella deliberazione sindacale n. 38 del
27/08/2013, innanzi richiamata, di affidare la progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori,
coordinamento per la sicurezza, eventuali indagini geologiche e geotecniche, studio geologico e
relativa relazione per la realizzazione dei lavori di: “Ampliamento e potenziamento acquedotti
esistenti e sistemazione relativi serbatoi con potabilizzazione delle acque” alla Società di Ingegneria e
Geologia SPM s.r.l. avente sede in Via Libero Testa 15a – 86170 Isernia, nella persona dell’Arch.
Carlo Melfi;

2. Di stabilire che per le spese tecniche non dovranno eccedere il 12% dell'importo dei lavori a base d'asta
così come previsto dal bando di concessione del contributo da parte dell'Assessorato Regionale Politiche
Agricole;

3. di stabilire che:

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
del Servizio



Pagina n. 2 di 2

a. la predetta società di ingegneria dovrà presentare il progetto esecutivo in tempo utile per la
partecipazione al bando pubblicato sul bollettino ufficiale della Regione Molise in data
05/08/2013;

b. il quadro economico presunto dell’opera potrà raggiungere al massimo i seguenti importi:

Lavori a misura compreso oneri per la sicurezza € 150.000,00

IVA 10% sui lavori € 15.000,00

Spese Tecniche onnicomprensive al lordo di IVA e CAP (12%) € 18.000,00

Totale € 183.000,00

c. che le spese tecniche sono, a loro volta, così distinte: Netto parcelle € 14.755,88 + CAP 4% €
120,15 + IVA 21% € 3.123,97 = € 18.000,00

4. di notificare copia del presente provvedimento alla SPM s.r.l. di Isernia.
==============

Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in
via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs
104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d)
del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========
N. 298 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

Prot.

http://www.comuneripabottoni.it/
http://www.comuneripabottoni.it/

